ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 530 от 28.06.2021О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
29.06.21 13:26

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2021                                           г. Змеиногорск                                                           №
530

О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией города           Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

 1 / 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 530 от 28.06.2021О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
29.06.21 13:26

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» ,  Федеральным законом от 24.11.1995  №181-ФЗ « О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского
района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации города Змеиногорска
Змеиногорского района Алтайского края от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению Администрацией города
 Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края муниципальной услуги «Выдача
выписки из похозяйственной книги», а именно:

1) Дополнить пункт 2.9 раздела 2 п.п.5 в следующей редакции:

«5. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные
образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи
16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение
отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев,
установленных федеральными законами.»;

2) пункт 2.16.2 читать в следующей редакции:

 2 / 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 530 от 28.06.2021О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
29.06.21 13:26

«2.16.2. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к
местам ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной
услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги.  В том числе к обеспечению
доступности для инвалидов указанных  объектов в соответствии  с законодательством
 Российской  Федерации о  социальной  защите  инвалидов.

Администрация города обеспечивает создание инвалидам следующих условий
доступности муниципальной услуги и объекта, в котором она предоставляется:

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях доступа
к месту предоставления муниципальной услуги, в том числе с помощью работников
объекта;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и
самостоятельного передвижения, по территории объекта;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными
рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и
тифлосурдопереводчика;

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме
информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об
оформлении необходимых для ее получения документов, о совершении других
необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих
получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими лицами;

 3 / 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 530 от 28.06.2021О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
29.06.21 13:26

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа,
подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке,
утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 22.06.2015 N 386н "Об утверждении формы документа,
подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи".

На парковках общего пользования, по предоставлению муниципальной  услуги, здания
Администрации города Змеиногорска  ул. Ленина,68 , выделяется не менее 10 процентов
мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств,
управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких
инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы
распространяются данные нормы в порядке , определяемом Постановлением
Правительства РФ от 10.02.2020 № 115 «О порядке распространения на граждан из
числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15 Федерального закона «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации». На указанных транспортных
средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об
этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 4 / 6

#dst100005

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 530 от 28.06.2021О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
29.06.21 13:26

Глава Администрации

города Змеиногорска                                                                                                     Е.А.
Кузнецов

 5 / 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 530 от 28.06.2021О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска от 13.10.2020 № 512 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
29.06.21 13:26

Алексенко Елена Викторовна

8-385-87-2-14-71

 6 / 6